Российская Федерация

Костромская область

МУНИЦИПАЛЬНОЕ   ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА № 1 ИМЕНИ ИВАНА НЕЧАЕВА ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ПОСЕЛКА  ЧИСТЫЕ  БОРЫ

БУЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  КОСТРОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

      157049       Костромская область

                         Буйский район,  г.п. п. Чистые Боры

                         Б-р. Строителей, д. 20

                         Тел. (49435) 3-51-43, факс (49435) 3-55-85

                           Е – mail: school_bory@mail.ru

ПРИКАЗ

От 20  февраля 2017 года                                                                        № 14/2

Об исполнении решения методического совета

по вопросу «Организация внеурочной деятельности

в условиях реализации ФГОС НОО и ФГОС ООО».

В целях обеспечения качества образования в части организации внеурочной

деятельности обучающихся в соответствии с требованиями ФГОС, в

соответствии с решением методического совета от 17 февраля 2017 года

приказываю:

№ п/п Решение  Сроки Ответственный

1. Обеспечить   изучение запросов

учащихся и родителей (законных

представителей) по организации

внеурочной деятельности в

условиях реализации ФГОС путем

анкетирования.

Март Классные

руководители

2. Определить круг учреждений

дополнительного образования для

совместной реализации

Программы внеурочной

деятельности школы

Март Маслова Е.А.,

заместитель

директора по УВР

Рыжова Е.Л.,

заместитель

директора по УВР

3.  Изучить уровень готовности

учреждений дополнительного

образования для реализации

Программы внеурочной

деятельности.

Апрель Маслова Е.А.,

заместитель

директора по УВР

Рыжова Е.Л.,

заместитель

директора по УВР

mailto:school_bory@mail.ru

4.  Обеспечить методическое

сопровождение учреждений

дополнительного образования

Май – июнь Соболева Т.А.,

заместитель

директора по УВР

5.  Провести методический семинар

«Организация внеурочной

деятельности в условиях

реализации ФГОС»

апрель Соболева Т.А.,

заместитель

директора по УВР

6.  Разработать программу

внеурочной деятельности

Май Рабочая группа

Гребнева Н.В.

Рыжова Е.Л.

Котова Л.В.

Стаценко О.В.

7.  Разработать Положение об

оценивании результатов

внеурочной деятельности

1-ая

половина

апреля

Маслова Е.А.,

заместитель

директора по УВР

Рыжова Е.Л.,

заместитель

директора по УВР

8.  Обсудить на заседании

предметных МО Положение о

проектно-исследовательской

деятельности

До 15 марта Руководители

предметных МО

9.  Апробировать для оценивания

уровня сформированности УУД

обучающихся индивидуальный

итоговый проект.

Ноябрь

2018

Маслова Е.А.,

заместитель

директора по УВР

Рыжова Е.Л.,

заместитель

директора по УВР

10. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на

Соболеву Т.А., заместителя директора по УВР.